
www.hennlich.cz/hydro-tech

Informace na www.hennlich.cz Vyžádejte si katalog a infa

Automatické 
samočisticí fi ltry

Vhodná pro použití:
 v chemických provozech
 v úpravnách vod
 v energetice
 v textilním průmyslu

Filtrační technika v praxi
Oblasti využití fi ltrační techniky od nás:
● chemický průmysl – fi ltrace louhů, rozpouštědel, vody, alkoholu, 

kyselin apod.
● farmaceutický průmysl – fi ltrace výtažků, vody, předfi ltrace 

membránové fi ltrace apod.
● potravinářský průmysl – fi ltrace vína, piva, vody, džusů, limonád, 

olejů apod.
● biotechnologický průmysl – fi ltrace sér, aditiv, přepravy vody apod.
● energetika – fi ltrace vody, kondenzátů, odpadů apod.
● petrochemický průmysl – fi ltrace agresivních látek, rozpouštědel, 

glykolů, rafi nérských produktů apod.
● textilní průmysl – fi ltrace viskózy, celulózy, lázní na praní vláken apod.

Filtrujete kapalná média konkurenční technikou?
Pošlete nám poptávku a porovnejte s naší nabídkou. Nabízíme Vám 
vhodnou alternativu k Vaší stávající fi ltrační technice nebo případně jiné 
řešení, které pro Vás bude nákladově efektivní.

 CZ - 412 01  Litoměřice, Českolipská 9  
tel.: +420 416 711 232

e-mail: fi ltry@hennlich.cz
www.hennlich.cz/hydro-tech

HENNLICH s.r.o.



Název Boční filtrace chladícího okruhu 

Termín realizace 2012 

Dodané zařízení 1 ks Vortisand® AWT3-36-SP-SK 

  


Popis zařízení 

Jedná se o filtrační systém Vortisand®, 
který jako jediný pískový filtrační systém 
dokáže filtrovat suspendované látky až do 
velikosti 0,45 µm. 

Dodávka filtračního zařízení obsahuje: 
filtrační nádoby (915mm) s filtrační náplní, 
plnící čerpadlo systému, rozvaděč a 
ocelový rám. 

Součástí dodávky bylo mimo samotného 
filtračního systému také dodáno chemické 
čištění Optisand®, které slouží pro 
chemické čištění filtračního média.  

Parametry dodaného filtračního systému AWT3-36-SP-SK 

Průtok filtrace: 96 m³/h 
Objem vody v systému: 100 m³ 
Cirkulace chladící vody: 2000 m³/h 

Vstupní znečištění chladící vody 
11,8 mg/l 
19,6 NTU 

Výstupní parametry chladící vody 
0,93 mg/l 
0,97 NTU 

Na snímku je vlevo vidět přefiltrovaná 
voda a vpravo voda, která byla 
v bazénech pod věžemi. 

 

 

FILTRACE CHLADÍCÍHO OKRUHU 
 

Název Boční filtrace chladícího okruhu 
Termín realizace 2017 
Dodané zařízení 6 ks Vortisand® H2F1200-AWT 

 
Popis zařízení 
 
Jedná se o pískový filtrační systém 
Vortisand®, který jako jediný pískový 
filtrační systém dokáže filtrovat 
suspendované látky až do velikosti 
0,45 µm. 
 
Zákazník ze Slovenska pro rozšiřující 
se výrobu potřeboval vyřešit kvalitu 
chladící vody na chladícím okruhu. 
Rozhodnutí padlo na cross-flow 
filtraci Vortisand. Mezi parametry 
výběru této filtrace byla nejen 
pořizovací cena, malá zastavěná 
plocha, ale i energetická úspora 
během provozu. Mezi stěžejní důvod 
výběru patřila i podmínka odstranění 
nečistot z chladícího okruhu mezi 
2µm a 3,5µm. 
 
Dodávka filtračního zařízení obsahuje: 6ks filtračních nádob 914mm průměr, 4597mm délka, s filtrační 
náplní, bez dodávky čerpadla, s automatickým řídícím panelem, sestava umístěna na ocelovém rámu 
patřena epoxidovým nátěrem.  
 
Parametry dodaného filtračního systému  
6 ks Vortisand® H2F1200-AWT 
 
Průtok v chladícím okruhu: 18.000 m3/h 
Velikost sestavy: 6,1 x 2,2 x 2,6 m 
Filtrační průtok celkem: 1.635 m3/h 
Filtrační průtok: 545 m3/h/sestavu 
Velikost příruby na vstupu: DN305 
Objem vody v systému:  6.500 m3 
Tlak vody v okruhu: max 4.5 bar 
Prací voda celkem: 204 m3/h 
Prací voda: 68 m3/h/sestavu 
Velikost příruby na odpadu: DN102 
Doba praní: 5 až 12 minut 
Kontrolní panel s dotykovou obrazovkou 
 
Vstupní znečištění chladící vody: 
8 až 25 mg/l 
 
Výstupní znečištění chladící vody: 
0,90 mg/l 
 
Vyzkoušejte si i Vy filtrační systém Vortisand® ve vašem provozu. 

 

 

FILTRACE CHLADÍCÍHO OKRUHU 
 

Název Boční filtrace chladícího okruhu 
Termín realizace 2017 
Dodané zařízení 6 ks Vortisand® H2F1200-AWT 

 
Popis zařízení 
 
Jedná se o pískový filtrační systém 
Vortisand®, který jako jediný pískový 
filtrační systém dokáže filtrovat 
suspendované látky až do velikosti 
0,45 µm. 
 
Zákazník ze Slovenska pro rozšiřující 
se výrobu potřeboval vyřešit kvalitu 
chladící vody na chladícím okruhu. 
Rozhodnutí padlo na cross-flow 
filtraci Vortisand. Mezi parametry 
výběru této filtrace byla nejen 
pořizovací cena, malá zastavěná 
plocha, ale i energetická úspora 
během provozu. Mezi stěžejní důvod 
výběru patřila i podmínka odstranění 
nečistot z chladícího okruhu mezi 
2µm a 3,5µm. 
 
Dodávka filtračního zařízení obsahuje: 6ks filtračních nádob 914mm průměr, 4597mm délka, s filtrační 
náplní, bez dodávky čerpadla, s automatickým řídícím panelem, sestava umístěna na ocelovém rámu 
patřena epoxidovým nátěrem.  
 
Parametry dodaného filtračního systému  
6 ks Vortisand® H2F1200-AWT 
 
Průtok v chladícím okruhu: 18.000 m3/h 
Velikost sestavy: 6,1 x 2,2 x 2,6 m 
Filtrační průtok celkem: 1.635 m3/h 
Filtrační průtok: 545 m3/h/sestavu 
Velikost příruby na vstupu: DN305 
Objem vody v systému:  6.500 m3 
Tlak vody v okruhu: max 4.5 bar 
Prací voda celkem: 204 m3/h 
Prací voda: 68 m3/h/sestavu 
Velikost příruby na odpadu: DN102 
Doba praní: 5 až 12 minut 
Kontrolní panel s dotykovou obrazovkou 
 
Vstupní znečištění chladící vody: 
8 až 25 mg/l 
 
Výstupní znečištění chladící vody: 
0,90 mg/l 
 
Vyzkoušejte si i Vy filtrační systém Vortisand® ve vašem provozu. 

o.z.HYDRO-TECH, HENNLICH s r. o., tel.: 416 711 222, fax: 416 711 999, e-mail: hydro-tech@hennlich.cz, www. hennlich.cz/hydro-tech

                       REFERENCE 

 VODOHOSPODÁØSTVÍ

Rekonstrukce UV Bílý potok

Rekonstrukce a pøestavba 
ÈOV Vrakuòa

Automatické filtry

Zařízení pro dávkování flokulantu

Zásobní nádrže a dávkovací skříň

Membránová čerpadla SERA

Naše divize dodala také zařízení PolyLine na přípravu polymerního floku-

lantu. Tato zařízení a dávkovací jednotky byly vystrojeny dvojicí čerpadel 

a příslušenstvím, potřebným k přesnému a kontinuálnímu dávkovaní 

chemie pro úpravu vody.

Úpravna vody Bílý Potok prošla rekon-

strukcí celé technologické linky, jejíž 

součástí byla mimo jiné filtrace odběrné 

vody z potoků Smědá a Hájený Potok.

Cílem 2 ks automatických filtrů FN450 

DN50 je bezúdržbová filtrace vody se 

zajištěním potřebné dodávky upravené 

vody do dalších technologií ÚV a násled-

ného zásobování obyvatel kvalitní pitnou 
vodou, splňující jakostní ukazatele.

Dodávka se skládala z dávkovací skříně 

s membránovými čerpadly a zásobních 

nádrží. Zařízení dávkuje síran železitý do 

odpadní vody za účelem koagulace.  

V tomto případě šlo o dvě paralelní linky, 

vždy se dvěma 20 m3 nádržemi a dvěma 

čerpadly s integrovaným přepouštěcím 

ventilem, filtrem, tlumiči pulsů a uzavíra-

cími armaturami. Skříň je navíc vybavena 

automatickou temperací.

o.z.HYDRO-TECH, HENNLICH s r. o., tel.: 416 711 222, fax: 416 711 999, e-mail: hydro-tech@hennlich.cz, www. hennlich.cz/hydro-tech

                       REFERENCE 

 VODOHOSPODÁØSTVÍ

Rekonstrukce UV Bílý potok

Rekonstrukce a pøestavba 
ÈOV Vrakuòa

Automatické filtry

Zařízení pro dávkování flokulantu

Zásobní nádrže a dávkovací skříň

Membránová čerpadla SERA

Naše divize dodala také zařízení PolyLine na přípravu polymerního floku-

lantu. Tato zařízení a dávkovací jednotky byly vystrojeny dvojicí čerpadel 

a příslušenstvím, potřebným k přesnému a kontinuálnímu dávkovaní 

chemie pro úpravu vody.

Úpravna vody Bílý Potok prošla rekon-

strukcí celé technologické linky, jejíž 

součástí byla mimo jiné filtrace odběrné 

vody z potoků Smědá a Hájený Potok.

Cílem 2 ks automatických filtrů FN450 

DN50 je bezúdržbová filtrace vody se 

zajištěním potřebné dodávky upravené 

vody do dalších technologií ÚV a násled-

ného zásobování obyvatel kvalitní pitnou 
vodou, splňující jakostní ukazatele.

Dodávka se skládala z dávkovací skříně 

s membránovými čerpadly a zásobních 

nádrží. Zařízení dávkuje síran železitý do 

odpadní vody za účelem koagulace.  

V tomto případě šlo o dvě paralelní linky, 

vždy se dvěma 20 m3 nádržemi a dvěma 

čerpadly s integrovaným přepouštěcím 

ventilem, filtrem, tlumiči pulsů a uzavíra-

cími armaturami. Skříň je navíc vybavena 

automatickou temperací.

o.z.HYDRO-TECH, HENNLICH s r. o., tel.: 416 711 222, fax: 416 711 999, e-mail: hydro-tech@hennlich.cz, www. hennlich.cz/hydro-tech

                       REFERENCE 

 VODOHOSPODÁØSTVÍ

Rekonstrukce UV Bílý potok

Rekonstrukce a pøestavba 
ÈOV Vrakuòa

Automatické filtry

Zařízení pro dávkování flokulantu

Zásobní nádrže a dávkovací skříň

Membránová čerpadla SERA

Naše divize dodala také zařízení PolyLine na přípravu polymerního floku-

lantu. Tato zařízení a dávkovací jednotky byly vystrojeny dvojicí čerpadel 

a příslušenstvím, potřebným k přesnému a kontinuálnímu dávkovaní 

chemie pro úpravu vody.

Úpravna vody Bílý Potok prošla rekon-

strukcí celé technologické linky, jejíž 

součástí byla mimo jiné filtrace odběrné 

vody z potoků Smědá a Hájený Potok.

Cílem 2 ks automatických filtrů FN450 

DN50 je bezúdržbová filtrace vody se 

zajištěním potřebné dodávky upravené 

vody do dalších technologií ÚV a násled-

ného zásobování obyvatel kvalitní pitnou 
vodou, splňující jakostní ukazatele.

Dodávka se skládala z dávkovací skříně 

s membránovými čerpadly a zásobních 

nádrží. Zařízení dávkuje síran železitý do 

odpadní vody za účelem koagulace.  

V tomto případě šlo o dvě paralelní linky, 

vždy se dvěma 20 m3 nádržemi a dvěma 

čerpadly s integrovaným přepouštěcím 

ventilem, filtrem, tlumiči pulsů a uzavíra-

cími armaturami. Skříň je navíc vybavena 

automatickou temperací.

Vyzkušejte si i Vy naše 

fi ltrační systémy

samočisticí fi ltry



www.hennlich.cz/hydro-tech

H2F

CLASSIC
VAF

H2F

CLASSIC

Filtrační systémy na klíč
Dodávky, které Vám dokážeme zajistit:
● zkušenosti, kterými disponuje výrobce filtračních technologií
● přímou orientaci na zákazníka
● výrobu a testování veškerého vybavení před doručením
● odpovědnost za celkový projekt

Rozsah dodávek, který od nás můžete očekávat:
● laboratorní testy / analýzy
● prototypové testy
● různé druhy zařízení
● připojení, zprovoznění
● a další

Výhody 
automatických 

samočisticích fi ltrů

● automatický provoz bez nutnosti 
obsluhy

● nízké provozní náklady
● téměř žádná údržba
● nízké pořizovací náklady 

v porovnání s přínosem

F480 / F490
Filtrace: 40 μm – 3000 μm
Průtok: až 45.000 m3/h

Specifi kace:
- fi ltrace řičních vod
- textilní průmysl
- chemický průmysl
- petrochemický průmysl
- farmaceutický průmysl

F451
Filtrace F451: 100 μm - 3000 μm
Průtok: od 5m³/h
Tlak: až do 40 bar

Specifi kace:
- fi ltrace vody
- fi ltrace chladicích okruhů
- fi ltrace říčních vod

Aplikace:
- čistírny odpadních vod
- chladící okruhy
- úprava vstupních kapalin
- ocelářský průmysl atd.

F450
Filtrace F450: 100 µm - 3000 µm
Filtrace F480: 50 µm - 3000 µm
Průtok: až 45.000 m³/h jedním 
fi ltrem

Specifi kace:
- fi ltrace vody
- fi ltrace chladicích okruhů
- fi ltrace říčních vod
- fi ltrace mořské vody

Aplikace:
- čistírny odpadních vod
- výroba technického sněhu
- textilní průmysl
- ocelářský průmysl atd. 

VAF
Filtrace: od 10 μm
Průtok: až 2500 m³/h 

Specifi kace:
- fi ltrace chladících okruhů
- fi ltrace vody

Aplikace:
- textilní průmysl
- chemický průmysl
- energetický průmysl atd.

Vortisand CLASSIC
Filtrace: od 0,45 µm
Průtok: až 31 m³/h jedním fi ltrem

Specifi kace:
- fi ltrace většiny suspendovaných látek, koncová 
a dočisťující hloubková fi ltrace chladicích 
a říčních vod

Aplikace:
- potravinářský průmysl
- farmaceutický průmysl
- plastikářský průmysl
- energetický průmysl
- ocelářský průmysl atd.

Vortisand H2F
Filtrace: od 0,45 µm
Průtok: 10 - 540 m³/h jedním 

fi ltrem

www.hennlich.cz/hydro-tech

F450
Filtrace F450:
Filtrace F480:
Průtok:
fi ltrem

Specifi kace:
- fi ltrace vody
- fi ltrace chladicích okruhů
- fi ltrace říčních vod- fi ltrace říčních vod
- fi ltrace mořské vody

Aplikace:
- čistírny odpadních vod
- výroba technického sněhu
- textilní průmysl
- ocelářský průmysl atd. 

F4
80

/ F
49

0

VORTISAND

F451
F45

0

Automatické 

samočisticí 

fi ltry

Návrh fi ltrace
Pomůžeme Vám s výběrem filtrační techniky.
Disponujeme mnohaletými zkušenostmi výrobce filtrů.

Díky širokému portfoliu máme také možnosti dodat 
alternativu na většinu standardně používaných filtrů.

SPECIÁLNÍ FILTRY

Á

Časová osa
- příjem poptávky
- návrh technologie
- nabídka technologie
- obdržení objednávky
- dodání dodávky
- rychlá návratnost


